## Hansestadt Stralsund Betriebsausschuss

# Niederschrift der 01. Sitzung des Betriebsausschusses

Sitzungsdatum: Mittwoch, den 22.02.2017

Beginn: 17:02 Uhr Ende 17:40 Uhr

Raum: Hansestadt Stralsund, Rathaus Kollegiensaal

#### Anwesend:

### Vorsitzende/r

Herr Egbert Präkels

## stellv. Vorsitzende/r

Herr Lothar Franzke Herr Christian Ramlow

### Mitglieder

Herr Uwe Jungnickel Frau Ute Nitz Frau Sally Raese

### Vertreter

Herr Ralf Kunow
Herr. Prof.. Dr. Rupert Eilsberger
Vertretung für Herrn Michael Philippen
Vertretung für Herrn Peter van Slooten
Vertretung für Herrn Christan Meier

ab 17:04 Uhr

## Protokollführer

Frau Gabriele Kruske

#### von der Verwaltung

Herr Andre Kretzschmar Frau Eva Schubert

### Tagesordnung:

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- 2 Bestätigung der Niederschrift der 04. Sitzung des Betriebsausschusses vom 16.11.2016
- 3 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 4 Beratung zu aktuellen Themen
- 5 Verschiedenes
- Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

#### Einleitung:

Von 9 Mitgliedern des Betriebsausschusses sind zu Beginn der Sitzung 8 Mitglieder anwesend, womit die Beschlussfähigkeit gegeben ist. Die Sitzung wird durch den Ausschussvorsitzenden Herrn Präkels geleitet.

Es erfolgt eine Tonträgeraufzeichnung.

### zu 1 Bestätigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird ohne Ergänzungen / Änderungen von den Ausschussmitgliedern bestätigt.

Abstimmung: 9 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

# zu 2 Bestätigung der Niederschrift der 04. Sitzung des Betriebsausschusses vom 16.11.2016

Die Niederschrift der 04. Sitzung des Betriebsausschusses vom 16.11.2016 wird mehrheitlich bestätigt.

Abstimmung: 6 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 3 Stimmenthaltungen

# zu 3 Beratung zu Beschlussvorlagen

Es liegen keine Beschlussvorlagen zur Beratung vor.

#### zu 4 Beratung zu aktuellen Themen

Es liegen keine aktuellen Themen zur Beratung vor.

#### zu 5 Verschiedenes

Zu diesem Tagesordnungspunkt besteht kein Redebedarf.

Es erfolgt der Ausschluss der Öffentlichkeit.

# zu 9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

Der Ausschussvorsitzende Herr Präkels stellt die Öffentlichkeit wieder her und gibt die Beratungsergebnisse aus dem nichtöffentlichen Teil bekannt.

gez. Egbert Präkels Vorsitzender gez. Gabriele Kruske Protokollführung